

روزنه

آیت‌الله محسن غرویان:

سطح تریبون‌های مذهبی از ابتدای انقلاب سیر نزولی داشته

● **خبرآنلاین:** آیت‌الله محسن غرویان با اشاره به اینکه درحال‌حاضر دو نوع تریبون مذهبی داریم، گفته است: «یک دسته تریبون‌های مذهبی فضای رسمی است که عمدتا در اختیار افرادی مثل انمه جمعه قرار دارد. انمه جمعه طبیعتا باید مطالبی را در نماز جمعه بیان کنند که معمولا به آنها برنامه‌های از پیش تنظیم‌شده‌ای داده می‌شود. اما بعضا در این تریبون‌ها مطالبی گفته می‌شود که برخلاف خواسته مردم است. گاهی از این تریبون‌ها مطالبی برخلاف رای مردم مطرح می‌شود؛ این نشان می‌دهد گاهی این تریبون‌ها در راستا و خواسته‌های مردم نیست، یک‌سری از تریبون‌ها مثل منبرهای مساجد آزادند و مطالبات مردم را مطرح می‌کنند. اما گاهی اینها هم تحت نظارت هستند؛ لذا این‌گونه می‌شود که بعضی از این تریبون‌ها هم با مردم هماهنگ نباشند.» او گفته است: «ضرر این است که مردم به‌تدریج از بعضی تریبون‌ها و منبرها فاصله می‌گیرند. کمااینکه در انتخابات‌های اخیر مردم نشان دادند که با بعضی صاحبان تریبون‌ها فاصله دارند. رای مردم در مجلس، خبرگان و شورای شهر نشان می‌دهد آن چیزی که انمه جمعه مطرح می‌کردند، به خواست مردم فاصله دارد. فاصله‌گرفتن مردم از تریبون‌های مذهبی جز به ضرر نظام و انقلاب نیست. به هر حال تریبون‌های مذهبی باید به آینده، نیازهای مردم، علم و دانش و دنیای امروز توجه داشته باشند؛ نه اینکه بخواهند مردم را به گذشته برگردانند. غرویان با اشاره به اینکه سطح تریبون‌های مذهبی از ابتدای انقلاب به بعد سیر نزولی داشته‌اند، گفته است: «شما آیت‌الله طالقانی، شهید مطهری، آیت‌الله مشکینی، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و آیت‌الله جوادی‌آملی را در نظر بگیرید؛ اینها کسانی بودند که در قم و تهران نماز جمعه می‌خواندند. ما الان این چهره‌ها را در آن سطح نداریم و این باعث سیر نزولی علمی در نماز جمعه‌ها و سایر تریبون‌ها شده است. ویژگی آیت‌الله طالقانی که این روزها سالگرد درگذشت اوست، این بود که ایشان عالمی مردمی بود. برخی اکنون فکر می‌کنند رضایت خدا در نارضایتی مردم است. درحالی‌که آت‌الله طالقانی معتقد بودند که رضایت خدا همان رضایت مردم است.»

دیدار فرمانده نیروی دریایی سپاه با فرمانده کل ارتش

● **ایسنا:** فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیداری بر لزوم هم‌افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تاکید کردند. بررسی راهکارهای ارتقای هم‌افزایی و تقویت همکاری‌های فی‌مابین در حوزه نیروی دریایی ارتش و سپاه، انتقال تجربیات، بهره‌مندی از دستاوردها و برکت‌افزایی در راستای تعاملات رزمی و دفاعی، ازجمله محورهایی بود که در دیدار امیر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش و سردار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، درباره آنها گفت‌وگو و تبادل‌نظر شد.

ادامه از صفحه اول

انتظار جامعه برای رونق سیاسی

اگر شعار محوری دولت اصلاحات توسعه سیاسی بود، رفتار قسمت مربوطه اجرایی که عمدتا در وزارت کشور متمرکز است، در این دوره می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد. نتیجه این است که دنباله و سرخیز خطوط کلی را که از سوی شخص رئیس‌جمهور در آن مقطع تعیین می‌شد، می‌توان در وزارت کشور آن مقطع رؤیت کرد. در دولت مرحوم آقای هاشمی هم وضع به همین منوال بوده و وزارت کشور احمدی‌نژاد هم متناسب با همان رویکرد حرکت کرده است. در دولت یازدهم، فراز و فرودهایی در این حوزه وجود داشت؛ اگرچه در موضوع انتخابات‌ها، عملکرد قابل قبولی در مجموعه مجریان دیده شد. فراموش نکنیم هرچه از مرکز سیاسی دور شویم، طبیعتا کار سیاسی دشوارتر و موانع بیشتر است. به همان نسبت نیز نقش مجریان و کارگزاران دولتی در نقاط دوردست، تأثیرگذارتر است. در مرکز با وجود اختلاف دیدگاه‌هایی که ممکن است میان فعالان سیاسی و مسئولان وجود داشته باشد، می‌توان فعالیت‌ها را سامان داد؛ چراکه فعالان شاخص سیاسی عمدا در تهران حضور دارند و هر یک وزن و ارتباطات گسترده‌ای دارند اما این شرایط در شهرستان‌ها و شهرهای کوچک، واقعا متفاوت است. وزارت کشور باید بتواند با کادرسازی مناسب، با این بخش‌ها ارتباط مناسبی برقرار کند. در وزارت کشور معاونتی به‌نام معاونت سیاسی وجود دارد که چند کار عمده برعهده دارد؛ مدیریت برگزاری انتخابات در کشور، موضوع تشکل‌ها و احزاب سیاسی و چینش و مدیریت اداره سیاسی کشور در سطوح پایین‌تر که به استانداری‌ها، فرمانداری‌ها و بخشدارها مربوط می‌شود. دیدگاه‌های شخص معاون، اثرات خاص خود را دارد. پیش‌بینی می‌شد پس از انتخابات ریاست‌جمهوری، شاهد تغییراتی در این بخش و البته استانداران و فرمانداران باشیم. رونق و اهتمام لازم در این بخش از وعده‌های رئیس‌جمهوری در رقابت‌های انتخاباتی بوده و وزارت کشور به این نکات توجه لازم را خواهد داشت.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا: رئیس‌جمهوری، روز گذشته در دیدار «خواجه محمد آصف» وزیر خارجه پاکستان، با اشاره به روابط خوب و برادرانه تهران – اسلام‌آباد، گفت: «ایران و پاکستان دو کشور دوست، برادر و تأثیرگذار در منطقه هستند و تهران مصمم است روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی خود را با پاکستان توسعه دهد.»

حجت‌الاسلام حسن روحانی، با اشاره به اینکه اهداف موردنظر در مناسبات تهران – اسلام‌آباد هنوز منطبق با ظرفیت‌های موجود محقق نشده است، بر ضرورت تلاش مسئولان دو کشور برای توسعه و گسترش بیش از پیش روابط و همکاری‌های فی‌مابین و اجرای توافقات دوجانبه تاکید کرد.

رئیس‌جمهوری، گسترش همکاری‌های ایران و پاکستان در زمینه مقابله با تروریسم و تلاش در راستای ارتقای امنیت در مرزهای مشترک دو کشور را ضروری خواند و عنوان کرد: «تقویت امنیت مرزها و تبدیل آن به مرزهای اقتصادی و تجاری و ایجاد بازارچه‌های مرزی در این مناطق به نفع دو ملت و در راستای ثبات و امنیت منطقه خواهد بود.»

او با تاکید بر ضرورت اجرای هرچه سریع‌تر و کامل‌تر توافق میان بانک‌های مرکزی دو کشور و نیز تسهیل روابط بانکی میان ایران و پاکستان برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی‌مابین، اظهار امیدواری کرد که روزبه‌روز شاهد توسعه روابط میان دو کشور دوست و برادر باشیم.

روحانی با بیان اینکه امنیت و ثبات منطقه برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است،

گفت: «ایران و پاکستان در زمینه حل‌وفصل مسائل منطقه‌ای اهداف و دیدگاه مشترکی دارند.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه مسائل و

مشکلات کشورهای منطقه از جمله افغانستان، راه‌حل منطقه‌ای داشته و هرگز به دست بیگانگان و قدرت‌های فرامنطقه‌ای حل‌وفصل نمی‌شود، افزود: «جمهوری اسلامی ایران معتقد است صرفا کشورهای منطقه، به‌ویژه ایران و پاکستان، باید برای برقراری امنیت، ثبات و آرامش منطقه تلاش و همکاری کنند. جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری با کشورهای منطقه، از جمله پاکستان در زمینه مبارزه با تروریسم، توسعه صلح، ثبات و امنیت در منطقه است.»

وزیر خارجه پاکستان نیز در این دیدار روابط و همکاری‌های دو کشور را مثبت ارزیابی کرد و بر اراده پاکستان برای توسعه، تعمیق و تحکیم همه‌جانبه مناسبات با ایران در راستای منافع مشترک تاکید کرد.

خواجه محمد آصف، با اشاره به اینکه مشکلات

رئیس‌جمهوری در دیدار با وزیر خارجه پاکستان تأکید کرد

تهران مصمم به توسعه روابط با اسلام‌آباد



عباس، پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

منطقه راه‌حل نظامی ندارد، گفت: «حل مشکلات کشورهای منطقه نیازمند راه‌حل‌های منطقه‌ای به‌خصوص با حضور ایران بوده و هر اقدامی از سوی قدرت‌های خارج از منطقه، نمی‌تواند راهگشا باشد.» او افزود: «امروز کشورهای منطقه در معرض خطر تروریسم قرار دارند و تلاش برای دستیابی به راه‌حلی راه‌بردی و منطقه‌ای برای برون‌رفت از مشکلات، بسیار حائز اهمیت است.»

وزیر خارجه پاکستان با بیان اینکه معتقدیم باید با تروریسم مقابله کرده و صلح، امنیت و ثبات را در سراسر منطقه برقرار کنیم، بر ضرورت تلاش برای تقویت امنیت در مرزهای مشترک ایران و پاکستان و توسعه روابط همه‌جانبه دو کشور تاکید کرد.

دیدار وزیر خارجه پاکستان با ظریف

همچنین به گزارش سایت وزارت کشور، در

دیدار خواجه محمد آصف و هیئت همراه با وزیر خارجه ایران، راه‌های مختلف توسعه و تقویت روابط دوجانبه از جمله تقویت همکاری‌های بانکی، حمل‌ونقل و نیز تقویت همکاری‌های دو کشور در نقاط مشترک مرزی به‌ویژه مبارزه با تروریسم مورد گفت‌وگو و تبادل‌نظر قرار گرفت.

موضوعات مورد نگرانی منطقه‌ای مشترک بین دو کشور از جمله وضعیت مسئله آوارگان و پناهندگان، قاچاق مواد مخدر، مقابله با گروه‌های افراط‌گرا و تروریستی و همچنین وضعیت مسلمانان میانمار از جمله محورهای دیگر گفت‌وگو بین وزیر امور خارجه کشورمان با همتای پاکستانی ایشان بود.

وزیر خارجه پاکستان با توجه به نامتوازن بودن سیاست‌های کنونی در منطقه از لزوم اتخاذ یک

سیاست مشخص در قبال اوضاع منطقه سخن گفت. او با اشاره به حضور تعداد شایان توجهی از نیروهای نظامی کشورهای جهان در افغانستان در بیش از دو دهه گذشته افزود: «با این حال اوضاع امنیتی این کشور تاکنون تغییر زیادی در جهت بهبود پیدا نکرده است.»

محمدجواد ظریف نیز با اشاره به تلاش‌های دو کشور برای افزایش بیشتر سطح روابط سیاسی از لزوم همکاری بین دو کشور در دیگر بخش‌ها از جمله تقویت بیشتر همکاری‌های بانکی بین دو کشور را یادآور شد. مقابله با افراط‌گرایی و گروه‌های تروریستی فعال در منطقه و همکاری مشترک در جهت استقرار صلح، ثبات و امنیت در افغانستان از طریق گفت‌وگوهای سیاسی، منطقه‌ای و چندجانبه از جمله محورهای دیگر صحبت‌های ظریف در این دیدار بود.

رضا خاتمی: لاریجانی در موضوع حصر با اصلاح‌طلبان همراهی دارد

برای این وزارت‌خانه یک فرد کاملا اصلاح‌طلب به مجلس معرفی شود، اما به‌رحال عملکرد آقای رحمانی‌فضلی در این انتخابات و انتخابات‌های قبلی عملکرد قابل‌قبولی بوده است. امیدواریم با امکانی که ایشان در زمینه ارتباط‌گیری با جناح اصولگرا دارد، بتواند به نفع برنامه‌های آقای روحانی عمل کند.

لزوم بازنگری در شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان

او همچنین در ادامه نظر خود را در مورد عملکرد شورای‌عالی سیاست‌گذاری و سازوکار این‌شورا این‌گونه بیان کرد: ببینید همه اقدامات ما که در این چند سال اخیر در قالب شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان صورت گرفته است در شرایط خاص، ضرب‌الاجلی و وضعیت جدید بوده است. به نظر من عملکرد شورای‌عالی سیاست‌گذاری قابل‌تقدیر است، اما این به معنای بی‌عیب‌بودن آن نیست. محمدرضا خاتمی ادامه داد: تجربه‌ای که ما در انتخابات شورای‌های شهر و روستای اخیر و کمتر از آن در انتخابات هفتم اسفند داشتیم، لزوم یک بازنگری در جبهه اصلاحات شورای سیاست‌گذاری را به ما گوشزد می‌کند. آیا این تشکیلات برای انتخابات آینده و ادامه راه اصلاح‌طلبان راهگشا خواهد بود؟ اگر مناسب است نقاط ضعف آن را برطرف و نقاط قوت را تقویت کنیم و اگر هم عی‌بنیم که شرایط جدید به ما این را حکم می‌کند که ما باید یک سازماندهی جدید جبهه‌ای داشته باشیم و با بهره‌گیری از تجربیات گذشته به آن بپردازیم. او در پایان گفت: من موافق بازآشد باب گفت‌وگو و عمل در این زمینه در میان جناح اصلاح‌طلب هستیم. هرچند خوشبختانه این گفت‌وگو و هم‌اندیشی درحال‌حاضر در حال انجام است.

خود افراد. امیدوارم در آن ارزیابی دولت آقای روحانی نمره قابل‌قبولی بگیرد. محمدرضا خاتمی در ادامه در پاسخ به این سؤال که «برخی افراد فکر می‌کنند هزینه اجتماعی انتخاب آقای روحانی را اصلاح‌طلبان متحمل شدند، اما بهره آن را کسان دیگری بردند. نظر شما درباره این گزاره چیست؟» گفت: فکر نمی‌کنم شخص خاصی بخواهد بهره این موضوع را ببرد. به‌رحال سیاست رقابت‌های خاص خودش را دارد. هر کسی هم به میزان توان و نیروی خود از قدرت بهره می‌برد. بخش قابل‌توجهی از مجلس با آقای لاریجانی است، این آرایش سیاسی کشور را باید در نظر گرفت. او اضافه کرد: ضمن اینکه ما وقتی آقای لاریجانی را با اصولگراهای تندرو دیگر مقایسه می‌کنیم احساس می‌کنیم که می‌شود با همدیگر کار کرد، چون درحال حاضر مسائلی که در کشور وجود دارند لزوما مسائل جناحی نیستند بلکه بیشتر مشکلات ما مشکلات ملی است. نایب‌رئیس مجلس ششم تاکید کرد: به‌عنوان‌مثال در حال‌حاضر در مسئله مهسی ماندن رفع حصر ما می‌بینیم که آقای لاریجانی با اصلاح‌طلب‌ها همدلی و همراهی دارد، بنابراین، باید به این جنبه‌ها توجه کرد. سیاست هم به معنای واقعی کلمه یعنی بده‌بستان، هیچ ایرادی ندارد اگر بخشی از نیروهای سیاسی که با قدرت همراهی می‌کنند بهره آن را هم ببرند.

انتظار این بود که وزیر کشور اصلاح‌طلب باشد

خاتمی در مورد معرفی مجدد رحمانی‌فضلی به‌عنوان وزیر کشور به مجلس از طرف رئیس‌جمهور روحانی گفت: وزارت کشور برای اصلاح‌طلب‌ها بسیار مهم است و شاید انتظار اصلی همه این بود که

دادستان تهران خبر داد:

محاکمه غیابی محمود خاوری

اینتریل، درباره پرونده محمودرضا خاوری گفته بود: «الان پلیس، خاوری را شناسایی کرده، اما برای ادامه باید مقامات قضائی و سیاسی اقدام کنند».

خرداد سال جاری هم باشگاه خبرنگاران جوان، عکسی را منتشر کرد که فردی را در یک فروشگاه در کانادا نشان می داد که شباهت زیادی به محمودرضا خاوری داشت. این عکس نه تأیید و نه تکذیب شد.

دیگر محورهای سخنان دادستان تهران

● به دلیل وقوع ۹ مورد حادثه در جریان برگزاری اردوهای دانش‌آموزی در ۲۰ سال گذشته، نظارت دستگاه‌های دولتی مرتبط با این اردوها و تأمین امنیت مسافران و دانش‌آموزان امری ضروری است. یکی از وظایف جدی وزارت آموزش‌وپرورش، نظارت بر اردوها و حفظ و تأمین امنیت و سلامت دانش‌آموزان است.

● از مهم‌ترین مشکلات ایران با فضای مجازی، دشواری‌های ناشی از عدم شناسایی و احراز هویت کاربران است، به نحوی که بی‌هویتی افراد در فضای مجازی و فروش سیم‌کارت‌های متعدد به افراد با مشخصات فراقوعی، تشخیص هویت این عده از افراد را دشوار کرده است. موضوع هویت‌های ناشناخته به‌ویژه در جرائم علیه امنیت و ارزش اخلاقی و دینی، مشکلاتی را در پی داشته است. راه‌اندازی شبکه ملی، توجه به هویت افراد در فضای مجازی و فیلترینگ سایت‌ها و کانال‌های ضداخلاقی و ضددین، از عوامل مؤثر در کاهش جرائم فضای مجازی است.

● با مدیریت‌صورت‌گرفته و برخلاف ادعاهای برخی کانال‌ها و شبکه‌های معاند، روز عید غدیر همسر و فرزند مهدی خزعلی با او ملاقات کرده و ضمن اطلاع از وضعیت زندانی، محل مناسب نگهداری او را مشاهده کردند. ادعای تداوم اعتصاب غذای او کذب است.

● دو نفر از متهمان پرونده توهین به رئیس‌جمهور

سیاست

خبر

خواننده زیرزمینی دیگری به اتهام قتل عمد دستگیر شد

● **شرق:** رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی تهران خبر داد خواننده زیرزمینی که به انگیزه سرقت در نهمین روز شهریورماه امسال با شلیک شش گلوله اقدام به قتل مدیر ۲۴ساله یک استودیوی ضبط صدا در شهرک ولیعصر کرده، با تلاش کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی و به همراه همدست خود دستگیر شد و از او یک قبضه اسلحه کمری که قتل با آن انجام شده، کشف شد. او به این قتل اعتراف کرده است. این قتل را ساعت ۱۷:۴۵، نهم شهریور از سوی مأموران کلانتری ۱۵۲ یافت‌آباد به بازپرس کشیک قتل اعلام کردند. قیاقی بعد سجاد منافی‌آذر، بازپرس امور جنایی تهران به همراه اکپب تشخیص هویت آگاهی و کارشناسان پزشکی قانونی در صحنه جرم که یک استودیوی ضبط صدا بود، حاضر و مشغول تحقیقات شدند. تحقیقات اولیه حاکی از آن بود که حدود یک ساعت از زمان قتل مغتول گذشته است. یکی از دوستان مقتول که پلیس را در جریان قتل قرار داده بود، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: برای دیدن دوستم به استودیو آمدم، اما با جسد بی‌جان و غرق در خون وی مواجه شدم. از آنجا که صحنه جرم یک استودیوی ضبط صدا بود و با توجه به طراحی‌اش، صدا از آن خارج نمی‌شد، کسی صدای شلیک گلوله را نشنیده بود. سرانجام در دستور سجاد منافی‌آذر بازپرس ویژه قتل پایتخت، جسد مقتول به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات برای شناسایی متهم با متهمان ادامه یافت.

دیدار سفیر قطر با ظریف

● **ایسنا:** سفیر قطر در تهران که به‌تازگی به ایران بازگشته است، روز گذشته با وزیر خارجه ایران دیدار کرد. در این دیدار، محمدجواد ظریف با بیان اینکه سیاست ما در منطقه مشخص است، گفت: مسائل منطقه باید از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود و ما هر گونه فشار و تهدید علیه همسایگان از سبوی هر کسی باشد، محالیم. گسترش روابط دوجانبه به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری، از دیگر محورهای گفت‌وگو در این دیدار بود. «علی‌بن‌احمد علی السلیطی»، چهارم شهپرو فعالیت خود را در سفارتخانه دوحه در تهران آغاز کرد. بازگشت سفیر قطر به تهران، در پی تماس تلفنی وزیران خارجه دو کشور از سوی مقامات دو طرف تأیید شد. قطر در دی ۱۳۹۴ در اعتراض به حمله به سفارت عربستان در تهران، سفیر خود را از ایران به دوحه فراخواند. در بیانیه دفتر روابط عمومی وزارت خارجه قطر، در رابطه با بازگشت سفیرش به ایران آمده است: قطر اعلام می‌کند سفیرش به تهران بازمی‌گردد تا وظایف دیپلماتیک خود را پی بگیرد. وزارت خارجه قطر در این بیانیه به تمایل دوحه در تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران نیز اشاره کرده است. بهبود روابط ایران و قطر بعد از آن اتفاق می‌افتد که روابط قطر و عربستان سعودی به خاطر اختلاف بر سر مسائل منطقه، با تنش مواجه شد و دو کشور سطح روابط سیاسی خود را کاهش دادند. درعین‌حال، مقامات ایرانی همواره ابراز امیدواری کرده‌اند عربستان و قطر بتوانند اختلافات میان خود را حل کنند.

انتصاب جنتی و آشنا

در شورای نظارت بر صداوسیما

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** رئیس‌جمهور در حکمی حسام‌الدین آشنا و علی جنتی را برای یک دوره دوساله به عنوان «ماننده رئیس‌جمهور در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما» منصوب کرد. حسن روحانی همچنین از زحمات و تلاش‌های دکتر رحمانی‌فضلی در دوران عضویت در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما تشکر و برای او از درگاه ایزد متعال، توفیق روزافزون مسلت کرده است.

از آقای علوی تقاضای کم‌رساندگی کنند

● **عصر ایران:** در پی شایعاتی درباره اقدام برای تغییر امام جماعت قدیمی و پرسابقه شرق تهران، آیت‌الله سیدرضا بنی‌طبا، درباره داستان برگناری خود گفت: در این مسجد وحدت زیادی بین مردم حکمفرما بود و الان وحدت اینجا را از بین برده‌اند و اذیت می‌کنند و از آقای علوی وزیر اطلاعات تقاضای کم‌رساندگی می‌کنم که شناسایی اینجانب منبر رفته‌اند و بنده را هم می‌شناسند. چون افراد برای مخالفت‌هایشان هیچ دلیلی ندارند و تهمت می‌زنند.

ما در امور مالی هیچ اشکالی نداریم و بداخلاقی هم نکرده‌ایم. می‌توانند با مردم مصاحبه کنند و از آنها بپرسند که ما چه کار کردیم و اگر با خود این افراد مخالف مساجه کار شود، حرفی برای گفتن نداریم. من عاشق این کار و خدمت هستم، اما دیگر توان ندارم و اگر یک نفر از امور مساجد معین کند که این کارها را قبول کند و این حوزه و داروخانه و اموال مسجد را به خوبی و درست اداره کند، من نذری هم می‌دهم.